
DE LOKALE ANBEFALER 

12 timer i Frederikssund 
Vikingespil og verdensklasse kunst

 

I den nordligste del af Fjordlandet, bare tre kvarters kørsel fra København, 
ligger Frederikssund – lige ud til den smukke Roskilde Fjord. Her kan du opleve 
Vikingespil i sommerferien, hyggeligt havnemiljø, shopping og kunst på 
Willumsens Museum.

Et ganske (s)ærligt bageri

Start dagen med en god kop kaffe og en lækker bolle hos Cafe Ærligt på hav
nen i Frederikssund. Ærligt er et helt særligt bageri, kaffebar & ismejeri, hvor de 
ikke går på kompromis med kvalitet, råvarer eller smilet til gæsterne. De har 
også hjemmebagte kager og is, som man hurtigt kan blive afhængig af. Her 
kan du samtidig nyde udsigten over havnen og fjorden.

Langs fjorden i Vikingernes spor
Derefter skal du selvfølgelig gå en tur langs fjorden. Følg grusstien mod syd 
til Vikingebopladsen, der er en slags frilandsmuseum med gratis adgang. Her 
finder du det imponerende vikingelanghus og nogle mindre grubehuse, samt 
flere andre små, sjove huse, der bl.a. fungerer som madpakkehuse for de 
lokale børnehaver på tur. Gå også en tur på plankevejen og nyd udsigten fra 
anløbsbroen ud over fjorden. 

Bopladsen huser hver sommer de berømte Vikingespil samt flere vikinge
markeder i løbet af året. Se kalenderen for næste gang, du kan støde på de 
friske vikinger.

Uden mad & drikke…
Så er det ved at være tid til frokost, og turen går til gågaden, hvor I fx kan slå 
jer ned i Café Hos Vivi, hvor du får mormormad uden dikkedarer, som fx læk
kert smørrebrød og Stjerneskud. Du kan også købe lækre, lokale produkter med 
hjem. Hvis du har børnene med, er der et lille legehjørne, hvor de kan boltre sig, 
mens de voksne slapper af. 

Eller hvad med Minis Bar & Bistro, som er Frederikssunds eneste strandbar og 
et skønt ”hæng ud” sted for dig, der sætter pris på en afslappet stemning 
og hyggelig atmosfære. I det lille åbne køkken, bliver der lavet skønne, enkle 
bistroretter, med fokus på økologi og god kvalitet, og hvor smagen er i højsæ
det. Det er ”comfort food” på gode råvarer, tilberedt med kærlighed og godt 
humør.



 

Vild, vildere, Willumsens

Efter en god frokost er det tid til at opleve kunst på J.F. Willumsens Museum, 
der ligger ca. 10 minutters gang fra cafeen. Museet er en farveeksplosion i alle 
regnbuens farver med den danske multikunstner J. F. Willumsens fantastiske og 
meget varierede kunst  lige til at stimulere sanserne hos både børn og voksne. 
Spørg efter den særlig børnekuffert i indgangen og gå på opdagelse med 
ungerne. Trænger du til en lille forfriskning, kan du købe drikkevarer og kage i 
museets selvbetjeningscafé, Café Ferdinand.

Frederikssunds Christiania
Når du er fyldt godt op med farverige indtryk, er det tid til at gå videre, og vi 
anbefaler, at du går ad Færgevej mod syd med en afstikker ned ad Slåenbakke 
Allé og Fasanvej, som igen munder ud i Færgevej. Fortsæt mod havnen, men 
ved Skyllebakken drejer du ned til den ældste bydel i Frederikssund.

Kvarteret Skyllebakken opstod omkring år 1800 som bosted for gifte karle, 
fiskere og andre jævne folk udenfor byens porte. Området havde længe en 
næsten selvstyrende karakter, hvor beboerne bl.a. ikke betalte ejendomsskat. 
I de senere år er bydelen på grund af beliggenheden og det pittoreske miljø 
blevet mere attraktiv, og mange af husene sættes i stand med stor omhu for at 
bevare bebyggelsens karakter.

God mad to-stay eller to-go
Nu er du tilbage ved havnen, og du kan nu vælge at gå ind på restaurant 
Toldboden. På terrassen kan du nyde et glas vin, øl eller et køligt glas most fra 
det lokale mosteri, inden middagen nydes med udsigt direkte til Frederikssund 
Havn. På Restaurant Toldboden forenes det klassiske, franske gourmetkøkken 
med et tvist af moderne nordiske elementer, og altid sæsonernes friske råvarer.

Eller du kan gå det lille stykke videre til Kalvøen og nyde din drink på 
 Restaurant Kalvøs terrasse med den skønneste udsigt over Roskilde Fjord og 
de unikke omgivelser. På menukortet er klassisk, nordisk mad, der er lavet med 
passion for den gode råvare, det gode håndværk og den gode oplevelse.

Efter en lang og hyggelig dag, og med den smukke udsigt over fjorden, uanset 
hvor du har spist, så er det okay, at du nu læner dig tilbage og slapper af med 
en enkelt nightcap i hånden, før det er tid til at kalde det for en aften.



 

Gå ikke glip af de lokale lækkerier

I omegnen af Frederikssund finder du lækre, lokale produkter, produceret efter bæredygtige principper, der absolut er 
et besøg – og smagning – værd.

Smag den lokale vin
Midt i det åbne, rolige og bølgede landskab udenfor Frederikssund, finder du 
Langelinje vin. Vingården og markerne passes og plejes skånsomt efter de bed
ste bæredygtige principper, og alt arbejde med vinstokkene foregår udeluk
kende ved håndkraft. 

Vikingernes mjød og honningbier
Højt hævet over landskabet i Gundsølille ved Roskilde Fjord med kig over fjord, 
gravhøje og kirker ligger gården Snoremark, hvor Karin og Thomas brygger 
deres prisvindende mjød efter opskrifter kendt fra vikingetiden. I deres hyg
gelige gårdbutik kan du desuden købe cider fra gårdens egen ciderplantage, 
vermouth på lokale urter samt en alkoholfri æblegløgg. De har geder, en æble
ciderplantage og urtebede samt en besøgsbigård, hvor du kan klappe en bi.

Kaffe med god samvittighed
Hvis du fortsætter ned langs fjorden, kommer du lige til Just Coffee, der impor
terer og rister økologisk kaffe. Du kan besøge deres kafferisteri mandaglørdag 
og købe nyristet kaffe med hjem, en kaffe togo eller andre lækkerier. Al kaffen 
er økologisk dyrket af mindre producenter, hvilket sikrer en bedre biodiversitet 
i nærmiljøet til gavn for både naturen og de mennesker, der bor og arbejder 
der, hvor kaffen dyrkes. Al emballage er desuden af genbrugspapir og bioned
brydeligt.

 
Snup en overnatning og oplev mere

Book en overnatning på Skjalm Hvide Hotel, der ligger centralt placeret i for
hold til Fjordlandets mange seværdigheder og helt tæt på København.

Skjalm Hvide Hotel har forskellige ophold, der henvender sig til alle årstider. I 
restauranten kan du får vegetar/ veganer alternativer til menukortet  bare 
spørg tjeneren. Hotellet er en del af Small Danish Hotels.


